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Bestyrelsesmøde - Referat 
 

 
Onsdag den 15. april kl. 17.30-20.00 i DCU’s store mødelokale - Idrættens Hus, Brøndby 
 
Deltagere Maria Irming Pedersen (MIP), Peter Savage (PS), Tabita Hartmann-Hansen (THH),  

Torben Ridder (TR), Thomas Schlüter (TS). 
 
Afbud  Alexander Rosenfeldt (AR), Benny Bo Nielsen (BBN), Ole Olsen (OO). 
Referent Maria Irming Pedersen (MIP) 
 

 
Dagsorden 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendt uden bemærkninger 
 

2. Nyt fra formanden (MIP) 
a. DCU’s kongres 2026 

Forud for kongressen blev der lørdag afholdt en workshop om den demokratiske struktur. 
Her var der oplæg fra arbejdsgruppen, hvilket gav anledning til gode drøftelser. 
Oplægget omhandlede blandt andet en mulig flytning af distrikterne fra det politiske niveau 
til løbsudvalg. I den forbindelse blev det flere gange understreget, at det bør overvejes nøje, 
hvilke opgaver distrikterne varetager, samt hvilke økonomiske konsekvenser en sådan 
ændring vil have. 
 
Selve kongressen forløb roligt med få spørgsmål, primært vedrørende underskud på tøj og 
sponsorater samt den generelle økonomiske situation. 
 

b. Orientering om DCU’s direktør 
Repræsentantskabet blev tirsdag orienteret om, at direktør Niels Bo Daugaard er fratrådt. 
Orienteringen kom forud for en pressemeddelelse. 
Den skriftlige orientering blev fulgt op af mundtlig uddybning på teams fra bestyrelsen til 
repræsentantskabet samme aften. 
 
Niels Bo har det seneste år sat et tydeligt aftryk med flere gode initiativer, herunder øget 
tilstedeværelse på kontoret, styrkelse samarbejde, klubmøder, Ride for Denmark, etablering 
af ambassadørkorps samt dialog med sponsorer. 
 
Distriktet vil gerne sige tak til Niels Bo for det gode (sam)arbejde og engagement han har 
været med til at skabe det seneste år.  
 

c. Hjælp til løb: Holstebro Tours og Tour De Himmelfart 
Distrikt Jylland/Fyn har anmodet om hjælp fra Distrikt Sjælland til tidtagning ved to 
etapeløb. Der har været udfordringer med at få klare oplysninger om opgaverne, men MIP 
er i dialog om hjælp til Tour de Himmelfart og undersøger samtidig honorering med DJF’s 
kasserer. 
Der var enighed om, at distriktet gerne hjælper, hvis muligt, men at der samtidig skal tages 
hensyn til egne tidtageres pressede kalender. 
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PS supplerede med, hvordan det så hænger sammen med ønsket om at DCU-bestyrelse 
gerne ser flere MTB DCU løb, hvis vi mangler bemanding og materiel. 
 

 
3. Økonomi (TR) 

TR havde fremsendt budget forud for mødet, som blev gennemgået. 
 
Licensindtægter for februar var ikke medtaget, men er nu indregnet. Alle eliteklubber har betalt 
deres kontingent. 
BMX har eget regnskab med fordelingsnøgle. Der er foretaget en mindre investering i software til 
kortlægning af skiltning, som forventes at blive et nyttigt værktøj for både sikkerhedskonsulenten og 
klubberne. 
 
Kongressen var en smule dyrere end tidligere, og der har været afholdt enkelte møder hos 
kommissærerne.  
 
Samlet set følger regnskabet det lagte budget. 
 
 

4. Sikkerhedsudvalg (TR) 
TR orienterede om et nyligt møde i sikkerhedsudvalget, afholdt på baggrund af et udkast til en 
vejrudviklingsprotokol efter aflysninger i påsken. 
 
Der var en god dialog om mulige tiltag samt forståelsen af, at implementering kræver tid og en 
samlet indsats. 
 
Der var opbakning til udvalgets formand, men samtidig et ønske om større involvering fra 
kommissærrepræsentanten. MIP har orienteret Morten Anderson om dette. 
 
Morten Madsen deltager i udvalget med henblik på at bidrage til at integrere MTB og BMX i 
sikkerhedsarbejdet. 
 
Efterfølgende er det meddelt, at formanden for sikkerhedsudvalget har trukket sig. 
 
Der blev udtrykt stor anerkendelse af det arbejde, Jan Svenningsen har leveret på kort tid med 
konkrete sikkerhedstiltag, som allerede anvendes i praksis. 
 
Hovedbestyrelsen skal nu finde en ny formand samt sikre deltagelse fra kommissærudvalget. 
 
TS bemærkede i den forbindelse en episode fra U19-løb i Aalborg, hvor en cykel ikke overholdt 
målene. Styr blev målt for smalt af kommissær, der ikke gjorde yderligere.  
 
 

5. Løbsforpligtelse (Alle) 
TR præsenterede en oversigt over distriktets eliteklubber.  
Gennemgangen viste, at fem klubber ikke lever op til deres løbsforpligtelse. 
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Da klubberne har ryttere med konkurrencelicens, forventes det, at de enten afholder løb eller 
bidrager hos andre klubber. 
 
Der var enighed om at samarbejde mellem klubber er at foretrække frem for sanktioner.  
Distriktet kontakter de pågældende klubber, og THH udarbejder udkast til kommunikation. 
 
Det blev nævnt, at klubber tidligere har samarbejdet om løb, og at der allerede findes gode 
eksempler på samarbejde. 
 
Derudover blev det besluttet at kompensere CK Nordsjælland med 5.000 kr. grundet manglende 
U19-klasse som følge af sammenfald med Demin Cup i Fredericia. 
 
 

6. Forretningsorden (TR) 
Udsættes til næste møde. 
 
 

7. Forespørgsel om kamerabrug (Alle) 
Landevejsudvalget har modtaget en forespørgsel fra et team om brug af kropsmonterede kameraer 
under løb. Denne var sendt videre til relevante udvalg og distrikter. 
Bestyrelsen vurderer, at optagelser bør ske uden for løbssituationer af hensyn til sikkerhed. 
 
Der blev desuden gjort opmærksom på brug af kamera i briller blandt yngre og masterryttere, 
hvilket der tages afstand fra. Det er ikke tilladt at filme – især i forhold til deling på sociale medier, 
tages skarpt afstand for denne praksis. 
 
Distriktet følger UCI’s regler, og det er kommissærernes ansvar at håndhæve disse. 
 

8. Dommervogn, status på sponsor (MIP) 
Foliering er på plads. Der er modtaget oplæg fra Dansk Vejsikring med tilbud for samarbejde. MIP 
følger op med David. 
 
TR oplyste at dommervogn er afleveret med nye rettelser.  
TR undersøger fremtidig placering og håndtering af vognen efter løb, så ansvarsfordelingen mellem 
tidtagerteam og klubber bliver tydelig. 
 
 

9. Rygnummer (TS) 
Der er delt en del rygnumre ud ved de første løb. TS tager til løb i Gadstrup i weekenden og hjælper.  
Ny rammenumre knækker, hvis man laver hul for tæt på kanten. Der er enkelte rammenumre med 
tal i vognen. De kan købes for 50 kroner, hvis det knækker. Er det nummer, der ikke, så koster et nyt 
100 kroner. 
 

10. Tøj (TR) 
Tøj til tidtagerteamet leveres fredag. Cardigan er endnu ikke på plads, og leverandøren vender 
tilbage med nyt oplæg. Der bestilles desuden tøj til bestyrelsen. 
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11. Eventuelt 
a. Tidtagere (MIP) 

Der er ønske om, at vi igen søger efter tidtagere. MIP har talt med frivillighedskonsulent 
Rasmus om at vi skal have information ud til klubber og på sociale medier. Desuden er han 
sat i kontakt med Kasper om arbejdet i dommervognen, forventninger m.v.  
Rasmus var ude til cykelløb som flagpost og oplevede, at stå alene og uden forplejning eller 
tak.  
 
 

Næste møde:  mandag den 18. maj 2026 kl. 17.30 
 


